UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDTrH

V/v tăng cường công tác chỉ đạo

thực hiện chương trình, sách giáo khoa

giáo dục phổ thông năm học 2025-2026

Lâm Đồng, ngày      tháng 7 năm 2025

 Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Các trường THPT và PT có nhiều cấp học;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

 Thực hiện Công văn số 4060/BGDĐT-GDPT ngày 17/7/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác chỉ đạo thực hiện chương trình, sách

giáo khoa giáo dục phổ thông năm học 2025-2026; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị

lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt và thực hiện đầy đủ các văn bản quy phạm pháp luật mới, văn

bản quy phạm pháp luật chỉnh sửa, bổ sung về giáo dục và đào tạo liên quan đến

các đơn vị hành chính và chính quyền địa phương hai cấp tới toàn thể cán bộ quản

lý giáo dục, giáo viên, nhân viên trong ngành giáo dục thuộc phạm vi quản lý.

2. Hướng dẫn các cơ sở giáo dục tiếp tục sử dụng sách giáo khoa đã lựa chọn.

Lãnh đạo các cơ sở giáo dục yêu cầu tổ bộ môn và giáo viên chủ động rà soát, điều

chỉnh ngữ liệu của bài học/chủ đề trong sách giáo khoa để phù hợp với thực tiễn

sắp xếp địa giới hành chính và chính quyền địa phương hai cấp. Đối với tài liệu

giáo dục địa phương, thực hiện theo hướng dẫn riêng của Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Tăng cường công tác kiểm tra về việc tổ chức lựa chọn và sử dụng sách giáo

khoa theo quy định của pháp luật, kịp thời chấn chỉnh những sai phạm, khuyết điểm

(nếu có) đồng thời nhân rộng, biểu dương những tổ chức, cá nhân thực hiện tốt, có

phương án sử dụng hiệu quả sách giáo khoa để nâng cao chất lượng dạy học.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn

vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH (L01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Minh

		2025-07-21T08:51:11+0700

		TRẦN ĐỨC MINH
	2025-07-22T09:38:17+0700
	Signer's office
	TRẦN ĐỨC MINH
	Signing document

		2025-07-22T15:41:53+0700

		2025-07-22T15:41:53+0700

		2025-07-22T15:41:53+0700